
Republika e KosovEs Kuvendi i Komun6s-Vushtrri

Bazuatneneninl2,2(d)teLigiitperVeteqeverisjenL
Ligiit per Dhenien ne Shfryezim dhe Kembim te Prones se Paluejtshme te Komunes nr.04/L-
744, nenet 4,5 dhe 6 te Rregullores (QRK) nr.2312013 per percaktimin e procedurave te
dhenies ne shfrytezim dhe kembimit te prones se paluajtshme te komunes,, nenit +O.Zpika (k)
dhe 41.2 (il t€ Statutit te Komunes, nenin 4 paragrafet 1 dhe 2 te Rregullores nr.27Bl15 dt.
30.12.2015 per Tarifa dhe Ngarkesa, dispozitat e Rregullores nr.62116 dt. 31.03.2016 per
Menaxhimin e Parkingjeve Publike ne Komunen e Vushtrris€, kuvendi i komunes ne
mbledtrjen e mbajtur me 28 pritl Z}l6,,mori kete :

VENDIM
P€r miratim paraprak p6r dh6nien n0 shfrytdzim afatshkurtdr me kompensim t0 pron€s

publike td komunds

1.Me kete vendim miratohetparaprakisht propozimi per dhenien ne shfryt1zimafatshkurter
me kompensim, prona publike komunale si ne vijim:

1.1.Ne zonen e pare dhe te dyte perfshihen keto vend parkingje:

1.1 . I . Ngastra kadastrale 504 dhe 505 te ish stadiumi i hendbollit me
siperfaqe prej 1 ,225 m2 , me kapacitet prej 40 vend parkimeve;

1.1.2, Shiriti i ndare i ngastres kadastrale 1116 i rr. ,,Deshmoret e Kombit',,
me kapacitet prej 69 vend parkimeve;

1.1.3. Shiriti i ndard i ngastres kadastrale 3 536 irr. ,,Skenderbeu,,
kapacitet prej 92 yend parkimeve;

1.2.Ne zonen e trete perfshihen keto vendparkingje:

1.2.1. Shiriti i ndare i ngastres kadastrale
10 vend parkimeve;

1.2.2. Shiriti i ndare i ngastres kadastrale
prej 12 vend parkimeve.

II02 i rr. ,,Kruja" me kapacitet prej

ll27 i rr. ,,Halit Quka" me kapacitet

2.Siperfaqet e cekura si ne pik€n 1 te ketij vendimi, jepen ne shfryt1zimafatshkurter p€rmes
ankandit publik ne kohezgiatje prej pese (5) viteve.



I

3'Shfrytezuesi i prones komunale do te lidhe kontrate me komunen per shfry tezimte pronavepublike te permendura ne piken 1 te ketij vendimi.

4'Komuna rezet.von te drejten e shk€putjes para kohe te kontrates nese nje ge te tille ekerkon interesi i pergiiththe- publik. xe r.ete rast komuna do ta njoftoj shfrytezuesin eprones komunale tre (3) muaj me heret 
,w vv t* ruvrtuJ 5rr

5'Qmimet e inkasimit per parkimin e mjeteve motorike jane te percak tuarane Rregulloren 01nr.278115 p6r Tarifa dhe Ngarkesa Komunale.

f;fi#,# flT;H 
i interesit publik te komunes per te cilin eshte i obliguar te paguaj perfituesi

6.1.Per zonlne pare dhe te dyt€ per nje (1) muaj per nje vendpark im: dy (2)euro apo;

6.1.1 Ne ngastren kadastrale 504 dhe 505 me kapacitet prej 40Vendparkimve gmimi fillestar eshte B0 €.

6.1.2 Ne ngastren kadastrare 1116 me kapacitet prej 69 vendparkimevegmimi fillestar eshte 13g €.

6'l'3 Ne ngastren kadastrale 3536me kapacitet prej g2vendparkimeve
gmimi fillestar eshte 1g4 €.

6'2'Per zonen e trete per nje ( r ) muaj per nje vendparkim:
cent (1.5) apo;

nje euro e pesedhjete

6'2'l Ne ngastren kadastrale r102me kapacitet prej 10 vendparkimevegmimi fillestar eshte 15 €.

6'2'2 Ne ngastren kadastrale 1127 me kapacitet prej 12 vendparkimevegmimi fillestar eshte 1B €.

T"obligohet Drejtoria per urbanizem dhe Mbrojtje te Mjedisit te beje perditesimin dhemirembajden e listes pas perfundimit te pro..durave te ankandit dhe menaxhimin ekontratave pas lidhjes setyre.

B'obligohet Drejtoria per Gjeo dezi, Kadaster dhe Prone qe pas perfundimit te procedurave tedhenies ne shfrytezim afatshkurter te prones se paluajtshme te komunes, ta regjistron ne ribratkadastral si prone e dhene ne shfr ytezimne p..iudhe afatshkurter. 
t reg]lstron ne I

9'obligohet Komisioni vleresues i ofertave qe pas plotfuqishmerise se ketij vendimi, t,izbatoie procedurat e dhenies ne shfrytezimrt:drn* ,e prones se paluajtshme te komun€sne perputhje te plote me dispo zitat e Ligiit Nr. 04lL -l4i per Dheni., ne Shfrytezim dheKembimin e Prones se paluajtihme te Kori"unes, si dhe te Rregullores (QRK) r\r.2312013 perPercaktimin e procedurave te orrenies ne Shfrytezim dhe t<e*umit te'prones se paluajtshmete Komunes.



1O'Per zbatimin e ketij vendimi obligohen: Drejtoria per Sherbime publike, Drejtoria perUrbanizem dhe Mbrojde rc Mjedisit," n .:,"ria per o..;to.iu pe, Gjeodezi Kadaster dhePron€.

1 1.Ky vendim hyn ne fuqi pesembedhjete
Ministrise se Administrimit te pushtetit
Komunes se Vushtrrise.

(15) dite pas regjistrimit ne
Lokal, dhe pas publikimit

Zyren e protokollit te
ne faqen zyfiare te
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Republika e Kosov6s Kuvendi i Komun0s-Vushtrri

Ne mbeshtetje te nenit 12, paragrafi
vetcqeverisjen Lokale (Nr.03/L-040), ninit 11, paragrafi 4te Ligiit per Dhenien neShfrytezim dhe Kembimin e prones se paluajtshm. te Ko-unes Q.Jr. 04/L -144),nenin 2l rcRregullores (QRK) Nr. 2312013 per Percaktimin e Procedurave te Dhenies ne Shfrytezim dheKembimit te Prones se Paluajtshme te Komunes, nenit 40, paragrafi 2 (pika.,k,,), lidhur me
l-t"i' 41 , patas|7fi z (pika "9") te Statutit te Komunes se Vushtrise, Kuvendi i Komunes seVushtrrise ne mbledhjen e mbajtur me 28 prill Z0l6mori kete:

pdr k€mbimt, . J.Jrrlrlrlffi,rn,,,e komunare

1'Me kete vendim , Komuna e vushtrrise bene kembimin e prones se paluajtshme komunale,pjese nga parcela kadastrale P-70202006-00218-1, ne sipe.fuq. prej g9g 
^3,";;;ril;;*r.pergiithshme prej 43l4mz Zona Kadastrale Bivolak, pione e Komunes se vushtrrise meparcelen kadastraleP'70202033-00148-3 ne siperfaqe pre.l ggsmi-i;;;K^dastrale zhilivodl,prone e Bashkesise Islame ne Vushtrri.

2'Kembimi i pronave, te cekura n€ piken 1 te ketij vendimi behet me qellim te sigurimit tehapesires per nevojat e Shkolles Fillore ne Fsh atin Zhlhvode.

3'obligohet Kryetari i Komunes qe ne afat prej pese (5) ditesh, pas aprovimit te ketijvendimi nga Kuvendi i Komunes te bene kerkese ne uiristrine e 
.Financ 

ave-zypp-se pervleresimin e pronave te paluajtshme, te cilat jane objekt i kembimit si dhe te lidh kontrate perkembimin e pronave me pronarin e cekur ne piten I te ketij vendimi.

4'obligohet Drejtoria per Gjeodezi, Kadaster dhe Prone, qe pas hyrjes ne frqi te ketrjvendimi te beje patcializimin e ngastrave kadastrale ne siperfaqen . ..t r. ne piken 1 te ketijvendimit.

5'Per zbatimin e ketij vendimi obligohen: Kryetari i Komunds, Drejtoria per urbanizem dheMbrojtje te Mjedisit dhe Drejtoria per Gjeo dezi,Kadaster dhe prone.

6'Ky vendim hyn ne fuqi pesembedhjete (15) dite pas regjistrimit ne zyr1ne protokollit teMinistrise se Administrimit te Pushtetit Lokal, die pai prulikimit ne faqen zyrtare teKomunes se Vushtrrise.
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Republika e Kosovds Kuvendi i Komun€s-Vushtrrl

Ne mbeshtetje te nenit I2.2 "d" nenin 40.2 "c" te Ligiit Nr.03/L40 per Veteqeverisje Lokale,

nenin 40.2 "dh" nenin 4I.2 "g" te Statutit te Komunes, nenit 10 te Rregullores 01Nr.37'2llI
dt.24.02.2011mbi percaktimin e kritereve te ndarjes se subvencioneve entiteteve publike dhe

jopublike dhe ndihmes momentale ne te holla, si dhe kerkeses te d1.05.02.2016 te Sabit Syles,

Kuvendi i Komunes se Vushtrrise ne mbledhjen e mbajtur me 28 prill 2016, mori kete:

VENDIM
piin FINANCIMIN tr PRoJEKTIT SHKENCOR-MONOGRAFISII

O'BATALIONI I -IV.REXHEP MUSA"

1.Me kete vendim lejohet pagesa e mjeteve financiare nd vleren prej pese mlje euro (5,000 €)

nga buxheti i komunes - fondi per subvencione per Sabit Sylen me vendbanim ne fshatin

Qubrel Komuna e Skenderajt.

2.Mjetet e cekura ne piken 1 te ketij vendimi ndahen me qellim te financimit te projektit

shkencor-monografise "Batalioni i IV-te Rexhep Musa".

3.Per zbatimin e ketij vendimi obligohen: Kryetari i
Financa.

4.Ky Vendim hyn ne fuqi pesembedhjete (15) dite
Ministrise per Administrimin e Pushtetit Lokal, si

Komunes se Vushtrrise.

Komunes dhe Drejtoria per Buxhet dhe

pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te

dhe pas publikimit ne faqen zyrtare te

Nr. i rQ./ Br. sr t i

'*rjjxv l\
v tisr+'rnl;;;r &rii- - ll



a

0I I\r. / Br

I\r. i tQ. / Sr. s(

Data: i Drguu L8.u4"lal6
vust-{Tt{t& r - vt,}a i'Tft,i*r

Republika e Kosovds Kuvendi i Komun6s-Vushtrri

Bazuar ne nenin 40.2 "c" tE Ligiit Nr.03/L40 per Veteqev.riij. fot ate, nenin 40.2,,dh,, te
Statutit te Komunes, nenit 8 te Rregullores 0lNr.37-2111 dt.Z4.O2.ZOll mbi percaktimin e
kritereve te ndarjes se subvencioneve entiteteve publike dhe jopublike Ofr. ndihmes
momentale ne te holla, si dhe kerkeses te dt. 14.04.2016 te Ismet Rames, Kuvendi i Komunes
se Vushtrrise ne mbledhjen e mbajtur me 28 prill z0l6,mori kete:

VENDIM
PER NDIHMI Tm,INCIARE PER SHIIRIM piin ISMET RAMEN

1,Me kete Vendim lejohen mjete financiare ne
nga buxheti i komunes - fondi per subvencione
i Poshtem, Komuna e Vushtrrise .

vlere prej nje mrje e peseqind euro (1.500 €)
per Ismet Ramen me banim ne fshatin Stanoc

2.Shuma e cekur ne piken 1 te ketij Vendimi ndahet me qellim te sherimit te semundjes se tij.

3.Per zbatimin e ketij Vendimi obligohen: Drejtoria per Shendetesi dhe Perkujdesje Sociale
dhe Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4.Ky Vendim hyn ne fuqi ne diten e aprovimit dhe nenshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.

Kuvendit


